проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

            Полысаевского городского округа

 Р Е Ш Е Н И Е
от  ___________

 № ____
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

Полысаевского городского округа

на период до 2035 года

В соответствии в Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Полысаевского городского округа от 05.06.2018 № 704 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Полысаевского городского округа» Полысаевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Полысаевского городского округа на период до 2035 года.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в городской газете "Полысаево".
3. Опубликовать настоящее решение в городской газете "Полысаево" и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на _______.
	Глава Полысаевского

городского округа                                                  В.П. Зыков

	Председатель Совета народных

депутатов Полысаевского                     городского округа

Н.Е. Кентнер

Исп. О.И. Мартыненко
Тел. 42709

	УТВЕРЖДЕНО
        решением Совета народных депутатов
Полысаевского городского округа                                                                                                от _____________  № _____

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	29,60
	29,30
	28,9
	28,6
	28,7
	28,3
	28,6
	28,2
	28,55
	28,10
	28,47

	из них:

	младше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	6,46
	6,45
	6,50
	6,50
	6,50
	6,40
	6,50
	6,40
	6,50
	6,40
	6,47

	трудоспособного возраста
	тыс. человек
	15,83
	15,58
	15,20
	14,90
	15,00
	14,90
	15,00
	14,80
	14,95
	14,70
	14,90

	старше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	7,30
	7,28
	7,30
	7,20
	7,20
	7,00
	7,10
	7,00
	7,10
	7,00
	7,10

	Темпы роста численности постоянного населения
	в процентах к предыдущему году
	99,1
	99,0
	98,6
	99,0
	99,3
	99,0
	99,7
	99,6
	99,8
	99,6
	99,7

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,0
	11,4
	11,2
	11,3
	11,5
	11,5
	11,5
	11,6
	11,8
	12,0
	12,0

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на                                  1000 человек населения
	15,0
	12,2
	14,5
	14,5
	14,4
	14,4
	14,3
	14,3
	14,2
	14,3
	14,2

	Коэффициент  естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-3
	-0,8
	-3,3
	-3,2
	-2,9
	-2,9
	-2,8
	-2,7
	-2,4
	-2,3
	-2,2

	Коэффициент  миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-57,1
	-97,6
	-96,9
	-94,4
	-87,1
	-88,3
	-83,9
	-85,1
	-80,6
	-81,9
	-77,3

	2. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	96,9
	78,7
	84,1
	98
	101
	100,5
	102,2
	102
	102,5
	101,8
	102,8

	Индекс производства: добыча полезных ископаемых
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,6
	78,3
	83,5
	90,0
	100,0
	100,0
	103,0
	101,0
	103,5
	102,0
	104,0

	Индекс производства: обрабатывающие производства
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,2
	78,1
	79,0
	95,0
	100,0
	100,0
	101,0
	100,0
	101,0
	100,0
	101,0

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	87,6
	101,5
	100,0
	102,0
	101,0
	102,0
	101,0
	102,0
	102,0
	103,0

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	120,4
	97,6
	90,0
	100
	100,5
	100
	100,5
	100
	100,5
	100
	100,5

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	3. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,7
	33,0
	33,7
	33,7
	33,7

	4. Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен за период с начала года (на конец периода)
	в процентах к соответствую-щему периоду предыдущего года
	106,9
	102,5
	104,0
	104,2
	104,0
	104,2
	104,0
	104,2
	104,0
	104,2
	104,0

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	3104,8
	3138,1
	3238,1
	3367,8
	3400,0
	3520,0
	3600,0
	3686,179
	3818,88
	3867,8857
	4051,0679

	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,9
	96,8
	99,2
	99,8
	101,0
	100,3
	101,8
	100,5
	102,0
	100,7
	102,0

	5. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	1346,4
	1829,7
	1619,9
	1706,5
	1738,6
	1801,4
	1864,1
	1910,944
	1996,864
	2027,1297
	2139,0402

	Индекс физического объема
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	36,7
	126,1
	84,3
	101,1
	102,8
	101,5
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	Ввод жилья
	тыс. кв. м общей площади
	11,8
	11,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Реальные располагаемые доходы населения
	в процентах к предыдущему году
	94,8
	97,5
	98,5
	99
	99,3
	100,3
	101,1
	100,5
	101,4
	101,5
	101,8

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	в процентах от общей численности населения
	6,4
	5,4
	5,5
	5,5
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,3
	5,3
	5,2

	7. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек
	14,8
	14,1
	13,9
	13,7
	13,6
	13,7
	13,6
	13,7
	13,6
	13,7
	13,6

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса трудовых ресурсов)
	тыс. человек
	12,0
	11,9
	11,7
	11,6
	11,7
	11,55
	11,65
	11,5
	11,6
	11,5
	11,6

	Показатели
	Единица измерения

	Прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	28,00
	28,36
	27,93
	28,3
	27,88
	28,2
	27,83
	28,18
	27,77
	28,14
	27,74
	28,1
	27,7
	28,1

	из них:

	младше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	6,38
	6,47
	6,36
	6,46
	6,36
	6,45
	6,36
	6,43
	6,36
	6,43
	6,35
	6,42
	6,35
	6,42

	трудоспособного возраста
	тыс. человек
	14,67
	14,85
	14,64
	14,83
	14,62
	14,81
	14,59
	14,78
	14,56
	14,75
	14,54
	14,73
	14,52
	14,71

	старше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	6,95
	7,05
	6,93
	7,02
	6,90
	6,98
	6,88
	6,97
	6,86
	6,96
	6,85
	6,95
	6,84
	6,93

	Темпы роста численности постоянного населения
	в процентах к предыдущему году
	99,6
	99,6
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,0
	12,1
	12,0
	12,1
	12,0
	12,2
	12,0
	12,2
	12,1
	12,2
	12,2
	12,4
	12,3
	12,5

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на                                  1000 человек населения
	14,2
	14,1
	14,2
	14,1
	14,1
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	13,9
	13,9
	13,7
	13,8
	13,7

	Коэффициент  естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-2,2
	-2,0
	-2,2
	-2,0
	-2,1
	-1,8
	-2,0
	-1,8
	-1,9
	-1,7
	-1,7
	-1,3
	-1,5
	-1,2

	Коэффициент  миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-78,6
	-74,0
	-76,5
	-72,0
	-76,0
	-72,0
	-75,0
	-71,0
	-73,0
	-71,0
	-72,0
	-70,0
	-71,0
	-69,0

	2. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	101,8
	102,8
	102,0
	103,0
	102
	103,5
	103
	103,6
	103,1
	103,8
	103,3
	104,0
	103,5
	104,0

	Индекс производства: добыча полезных ископаемых
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	104,0
	102,0
	104,0
	102,0
	104,0
	102,0
	104,0
	102,5
	104,6
	103,0
	105,0
	103,5
	104,0

	Индекс производства: обрабатывающие производства
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	101,0
	101,0
	101,8
	101,2
	101,8
	101,5
	102,0
	101,5
	102,0
	101,5
	102,0
	101,7
	102,2

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100
	100,5
	100,5
	101,0
	100,8
	101,5
	101,0
	101,8
	101,3
	102,0
	101,5
	102,0
	101,5
	102,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	3. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	33,7
	33,7
	33,7
	33,7
	33,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7

	4. Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен за период с начала года (на конец периода)
	в процентах к соответствующему периоду предыдущего года
	104,1
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	4066,7
	4310,0
	4271,7
	4594,5
	4500,3
	4907,3
	4745,9
	5246,5
	5009,7
	5609,1
	5303,9
	6008,5
	5626,4
	6436,3

	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,0
	102,3
	101,0
	102,5
	101,3
	102,7
	101,4
	102,8
	101,5
	102,8
	101,8
	103,0
	102,0
	103,0

	5. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	2150,4
	2291,3
	2281,1
	2454,5
	2419,8
	2629,2
	2566,9
	2816,4
	2723,0
	3016,9
	2888,6
	3231,8
	3064,19
	3461,89

	Индекс физического объема
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	Ввод жилья
	тыс. кв. м общей площади
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Реальные располагаемые доходы населения
	в процентах к предыдущему году
	101,8
	102,1
	101,8
	102,2
	102,0
	102,4
	102,1
	102,5
	102,2
	102,6
	102,3
	102,6
	102,3
	102,6

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	в процентах от общей численности населения
	5,2
	5,1
	5,1
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек
	13,7
	13,6
	13,7
	13,6
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса трудовых ресурсов)
	тыс. человек
	11,5
	11,6
	11,5
	11,6
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	Показатели
	Единица измерения
	Прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год
	2034 год
	2035 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	27,6
	28,0
	27,5
	28,0
	27,5
	28,0
	27,5
	28,0
	27,5
	28,0
	27,5
	28,0

	из них:

	младше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	6,30
	6,41
	6,30
	6,40
	6,30
	6,40
	6,30
	6,40
	6,30
	6,40
	6,30
	6,40

	трудоспособного возраста
	тыс. человек
	14,49
	14,69
	14,43
	14,66
	14,43
	14,66
	14,43
	14,66
	14,43
	14,66
	14,43
	14,66

	старше трудоспособного возраста
	тыс. человек
	6,82
	6,92
	6,80
	6,90
	6,80
	6,90
	6,80
	6,90
	6,80
	6,90
	6,80
	6,90

	Темпы роста численности постоянного населения
	в процентах к предыдущему году
	99,7
	99,9
	99,7
	99,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,3
	12,5
	12,3
	12,5
	12,3
	12,5
	12,3
	12,5
	12,3
	12,5
	12,3
	12,5

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на                                  1000 человек населения
	13,7
	13,5
	13,5
	13,3
	13,3
	13,1
	13,2
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Коэффициент  естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-1,4
	-1,0
	-1,2
	-0,8
	-1,0
	-0,6
	-0,9
	-0,5
	-0,7
	-0,5
	-0,7
	-0,5

	Коэффициент  миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-70,0
	-68,0
	-68,0
	-65,0
	-65,0
	-63,0
	-60,0
	-55,0
	-55,0
	-50,0
	-50,0
	-50,0

	2. Промышленное производство

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0

	Индекс производства: добыча полезных ископаемых
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0
	103,5
	104,0

	Индекс производства: обрабатывающие производства
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,9
	102,5
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Индекс производства:
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,7
	102,2
	101,9
	102,3
	102,0
	102,5
	102,0
	102,7
	102,1
	102,8
	102,5
	103,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	3. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7
	34,7

	4. Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен за период с начала года (на конец периода)
	в процентах к соответствую-щему периоду предыдущего года
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	5968,5
	6894,5
	6331,4
	7385,4
	6716,3
	7911,2
	7124,7
	8474,5
	7557,9
	9077,9
	8017,4
	9724,2

	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0
	102,0
	103,0

	5. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	3266,4
	3726,4
	3488,8
	4018,8
	3733,6
	4342,6
	3999,4
	4696,9
	4305,0
	5104,6
	4656,3
	5574,3

	Индекс физического объема
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,5
	103,5
	102,7
	103,7
	102,9
	103,9
	103,0
	104,0
	103,5
	104,5
	104,0
	105,0

	Ввод жилья
	тыс. кв. м общей площади
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Реальные располагаемые доходы населения
	в процентах к предыдущему году
	102,5
	103
	102,5
	103
	102,5
	103
	102,7
	103,3
	103
	103,5
	103,5
	104,0

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	в процентах от общей численности населения
	5,0
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,7
	4,7
	4,6
	4,6
	4,6
	4,5
	4,5

	7. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. человек
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) (в методологии баланса трудовых ресурсов)
	тыс. человек
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5